未定稿ああ未

Press Release

非公開

頭撮り不可

報道関係者各位

平成 29年度第２回水道水質検査法検討会の開催

標記について、以下のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１．日 時   平成 30年１月 23日（火）13:30～16:30

２．場 所   中央合同庁舎第５号館 専用第 12会議室（15階）

（〒100-8916 東京都千代田区霞が関１－２－２）

３．議 題     （案）

（１）検査方法告示等の改正について

        （２）その他

４．非公開の理由
 本検討会では、検査機関等から提案された新たな検査法の公定法への採用の可否に

関する検証・決定が主要な議論内容となっている。
新たな検査法案において用いられる検査技術は、公定法への採用の可否にかかわら
ず、検討の過程においては提案者の知的財産として保護されるべきものであり、こ
れを公開した場合、特定のものに不当な利益を与え又は不利益を及ぼすおそれがあ
ることから、会議は非公開で行う。

 議事要旨については、行政運営の意思決定に関する説明責任の観点から公開する。
会議資料については、会議の公開と同様に、新規検査法案の提案者の知的所有権に
属する内容を取り扱うものについては非公開とする。
それ以外の資料については、原則として、外部からの求めに応じて提供するものと
する。

平成 30年１月 16日（火）

【照会先】

医薬・生活衛生局水道課水道水質管理室

室長補佐   走出 真（4033）

担  当   朝野 正平（4032）

（代 表）03-5253-1111

（直 通）03-3595-2368